Apuração de indícios de irregularidades relacionados com o 
desbloqueio em lote de benefícios a fim de permitir descontos na folha 
de pagamento do RGPS por entidades associativas. 

DIRBEN 
Em 

andamento 

Fonte: AUDGER (em 24/03/2025) 

Registra-se ainda o exame e emissão pela AUDGER de 104 (cento e quatro) pareceres 

sobre Tomadas de Contas Especiais, na forma do § 6º do art. 15 do Decreto nº 3.591, de 7 de 

setembro de 2000; além da realização de 7 (sete) trabalhos de apuração em contratações em 

decorrência de alertas originados via Sistema Alice (Analisador de Licitações, Contratos e